Num. 81

Boletin Oficial de Aragoén 02/05/2023

ORDEN PRI/526/2023, de 17 de abril, por la que se establecen los precios de las plazas
concertadas por el Instituto Aragonés de la Mujer, en ejercicio de sus competencias en
materia de accién concertada.

La Ley 11/2016, de 15 de diciembre, de accion concertada para la prestacion de servicios
de caracter social en Aragon, establece medidas dirigidas a otorgar mayor protagonismo en
la prestacion de estos servicios a las entidades de iniciativa social sin animo de lucro. Asi, la
gestion de los servicios sociales puede realizarse tanto con arreglo a alguna de las féormulas
establecidas en las normas de contratacion del sector publico, como mediante acuerdos de
accion concertada con entidades publicas o con entidades privadas de iniciativa social, care-
ciendo entonces de naturaleza contractual.

La Orden CDS/124/2021, de 22 de febrero, por la que se regula la acciéon concertada en
materia de prestacion de servicios sociales en Aragén, desarrolla el contenido establecido en
la Ley 11/2016, de 15 de diciembre. El articulo 7 establece que anualmente, mediante Orden
del Departamento competente en materia de servicios sociales, se fijaran los importes de los
maodulos econdmicos correspondientes a cada prestacion susceptible de accién concertada.
Las tarifas maximas o médulos econdmicos retribuirdan como maximo los costes variables,
fijos y permanentes de las prestaciones, incluidos los costes indirectos en que pueda incurrir,
garantizando la indemnidad patrimonial de la entidad prestadora, sin incluir beneficio indus-
trial.

El articulo 3.8 del Decreto 6/2020, de 10 de febrero, del Gobierno de Aragon, por el que se
aprueba la estructura organica del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales,
establece que “de acuerdo con lo previsto en el Decreto de 10 de septiembre de 2019, del
Presidente del Gobierno de Aragén, por el que se establece la estructura organica de la Pre-
sidencia del Gobierno de Aragén, queda adscrito al Departamento de Presidencia y Rela-
ciones Institucionales el Instituto Aragonés de la Mujer; y, conforme a lo previsto en el articulo
15 de la Ley 7/2018, de 28 de junio, de igualdad de oportunidades entre mujeres y hombres,
queda adscrito organicamente al Departamento el Consejo Aragonés por la Igualdad de Gé-
nero y funcionalmente al Instituto Aragonés de la Mujer”.

Para determinar los costes de los servicios correspondientes a la accién concertada a
realizar por el Instituto Aragonés de la Mujer, -que conforme con el anexo de la Orden
CDS/124/2021, de 22 de febrero, seran los relativos a los servicios de alojamiento de ur-
gencia, de alojamiento de acogida y de alojamiento tutelado para mujeres victimas de mal-
trato doméstico o violencia de género-, se promulgé la Orden PRI/316/2021, de 24 de marzo,
por la que se modificod la Orden CDS/1455/2018, de 31 de agosto, por la que se establecen
los precios de las plazas concertadas por el Instituto Aragonés de la Mujer, en ejercicio de sus
competencias en materia de accién concertada.

En la Orden inicial se establecia la estimacion mediante mdodulos de caracter fijo, para
cubrir los gastos que de manera ineludible deban ser satisfechos por las entidades, haya
usuarias o no, y por otro lado los gastos de caracter variable, que sélo abonan las entidades
en funcién del numero de usuarias del servicio.

Los modulos fijos y variables de los alojamientos se establecieron en funcién de la pro-
vincia en la que se lleva a cabo el servicio, ya que las caracteristicas de cada alojamiento
variaban por provincia. En cuanto a los médulos de caracter variable, que son los relativos a
los gastos que se generan de modo directo por la manutencion de las usuarias y sus hijas e
hijos, se calcularon de modo conjunto, ya que se entiende que el gasto directo por manuten-
cion es similar, y por tanto el importe a abonar debe ser el mismo.

Los importes calculados en la Orden PRI/316/2021, de 24 de marzo, por la que se modificé
la Orden CDS/1455/2018, de 31 de agosto, por la que se establecen los precios de las plazas
concertadas por el Instituto Aragonés de la Mujer, han sufrido variacién en los siguientes tér-
minos:

A) Respecto a los modulos fijos, en primer lugar, han cambiado las circunstancias de los
inmuebles en los que se lleva a cabo el servicio de alojamiento. Asi, en las provincias de
Huesca y de Teruel el Instituto Aragonés de la Mujer tiene cedidos sendos inmuebles por
parte de la administracién local, en los que se ubican los centros de emergencias y las
casas de acogida. Corresponde a la entidad con la que se firme el acuerdo de accién
concertada sufragar los gastos de mantenimiento de dichos inmuebles. No asi los gastos
de arrendamiento de los inmuebles, que estan cedidos al Instituto Aragonés de la Mujer.
Respecto al CEM y CA de Zaragoza, en enero de 2023 han pasado a ubicarse en edifi-
cios adscritos al 1AM, por lo que los gastos de las instalaciones corren por cuenta del
Instituto. Por consiguiente, dichos gastos no deben ser incluidos dentro del médulo fijo, a
sufragar por la entidad con la que se firme el acuerdo de accién concertada.

17311

csv: BOA20230502041



Num. 81 Boletin Oficial de Aragoén 02/05/2023

En segundo lugar, los gastos de personal deben adecuarse al nuevo Convenio Colec-
tivo de Accion e Intervencion Social 2022-2024, publicado por Resolucién de 18 de
octubre de 2022, de la Direccién General de Trabajo.

B) Respecto al modulo variable, se ha actualizado su importe, conforme a la tasa de va-
riacién anual del IPC en Aragon.
Procede, por tanto, determinar los nuevos costes de los servicios correspondientes a
acuerdos de concertacion a alcanzar por el Instituto Aragonés de la Mujer con enti-
dades sin animo de lucro, en ejercicio de sus competencias en materia de accion con-
certada.
Por todo cuanto antecede, conforme a lo dispuesto en la Ley 11/2016, de 15 de di-
ciembre, de accidn concertada para la prestacién de servicios de caracter social y sa-
nitario, y su normativa de desarrollo, atendiendo a lo previsto en el articulo 10 del De-
creto Legislativo 1/2022, de 6 de abril, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba
el texto refundido de la Ley del Presidente o Presidenta y del Gobierno de Aragoén, y en
virtud de las competencias atribuidas en el Decreto 6/2020, de 10 de febrero, del Go-
bierno de Aragén, por el que se aprueba la estructura organica del Departamento de
Presidencia y Relaciones Institucionales, dispongo:

Primero.— Ambito de aplicacion.

La presente Orden tiene por objeto la determinacién de los importes de los médulos eco-
némicos correspondientes a la prestacion de los servicios de alojamiento de urgencia y aloja-
miento de acogida para mujeres victimas de violencia y sus hijos e hijas menores de edad.

Segundo.— Descripcién de los servicios.

El servicio corresponde a los servicios de alojamiento, tanto de emergencia como de aco-
gida, configurados para dar respuesta temporal a las mujeres, a sus hijas e hijos y ascen-
dientes -en su caso-, victimas de cualquier tipo de violencia por género que requieran por esta
especial situacién alojamiento urgente e inmediato o alojamiento de acogida porque carecen
de recursos propios, ofreciendo un espacio de seguridad fisica y emocional. Su estancia es-
tara supervisada en todo momento por un equipo interdisciplinar.

Tercero.— Modulos economicos de los servicios.
Los modulos econdmicos de los servicios a concertar seran los siguientes:
A) Servicios en Huesca:

Servicio de alojamiento de urgencia y de acogida:

Moédulo mensual fijo: 19.820,02 €/mes.

Méodulo variable de acogida: 8,47 € persona usuaria/dia.

Méodulo variable alojamiento de urgencia: 9,53 € persona usuaria/dia.
B) Servicios en Teruel:

Servicio de alojamiento de urgencia y de acogida:

Moédulo mensual fijo: 16.793,65 €/mes.

Méodulo variable de acogida: 8,47 € persona usuaria/dia.

Méodulo variable alojamiento de urgencia: 9,53 € persona usuaria/dia.
C) Servicios en Zaragoza:

Servicio de alojamiento de urgencia y de acogida:

Moédulo mensual fijo: 22.619,13 €/mes.

Médulo variable de acogida: 8,47 € persona usuaria/dia.

Médulo variable alojamiento de urgencia: 9,53 € persona usuaria/dia.

Cuarto.— Efectos de la disposicion.

La presente Orden producira efectos desde el dia siguiente al de su publicacién en el “Bo-
letin Oficial de Aragén”, aplicandose a los nuevos acuerdos de accién concertada que se al-
cancen por el Instituto Aragonés de la Mujer. Igualmente, se aplicara como actualizacién de
precio a los acuerdos ya alcanzados con anterioridad, a contar desde dicha fecha.

A partir de dicha fecha, quedan sin efectos las siguientes disposiciones:

a) Orden CDS/1455/2018, de 31 de agosto, por la que se establecen los precios de las
plazas concertadas por el Instituto Aragonés de la Mujer, en ejercicio de sus competen-
cias en materia de accion concertada.

b) Orden PRI/59/2020, de 23 de enero, por la que se modifica la Orden por la que se es-
tablecen los precios de las plazas concertadas por el Instituto Aragonés de la Mujer, en
ejercicio de sus competencias en materia de accion concertada.

17312

csv: BOA20230502041



Num. 81 Boletin Oficial de Aragoén 02/05/2023

c) Orden PRI/316/2021, de 24 de marzo, por la que se modifica la Orden por la que se
establecen los precios de las plazas concertadas por el Instituto Aragonés de la Mujer,
en ejercicio de sus competencias en materia de accién concertada.

Zaragoza, 17 de abril de 2023.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

17313

csv: BOA20230502041



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/523/2023, de 18 de abril, por la que se nombran suplentes de las vocalías del Consejo Asesor del Emprendimiento de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CUS/493/2023, de 20 de abril, por la que se dispone el cese de personal eventual adscrito al Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CUS/495/2023, de 21 de abril, por la que se dispone el nombramiento del personal eventual adscrito al Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CUS/496/2023, de 21 de abril, por la que se dispone el nombramiento de personal eventual adscrito al Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2023, de la Gerencia de Sector de Teruel del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve la convocatoria del procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Contabil
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2023, de la Gerencia de Sector de Teruel, por la que se resuelve la convocatoria del procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Contratación Administrativa en el Sec
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Cirugía General y del Aparato Digestivo d
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Oftalmología del Hospital Universitario “


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo tem
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo tem
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo tem
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo tem
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo tem
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo tem
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso com
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso com
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso com
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso com
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso com
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso com
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de las personas solicitantes admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empl
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso com
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/413/2023, de 16 de marzo, por la que se aprueba el expediente del procedimiento selectivo de ingreso al Cuerpo de Inspectores de Educación convocado por Orden ECD/1233/2021, de 28 de septiembre.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría Ingeniero/a Técnico de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría Logopeda de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría Técnico/a de Gestión de Sistemas y Tecnologías de la Información en 
	RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría Técnico/a Especialista de Sistemas y Tecnologías de la Información e
	RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría Técnico/a Superior de Sistemas y Tecnologías de la Información en ce

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se amplía la lista de espera de la Escala Auxiliar de Servicios Generales de la Universidad de Zaragoza, para la provincia de Huesca.
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 23 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de profesores asociados. Curso 2023/2024.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/2084/2022, de 4 de agosto, por la que se aprueba la modificación número 6 del Plan Estratégico de Subvenciones del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales para el periodo 2020-2023.
	ORDEN PRI/524/2023, de 1 de febrero, por la que se aprueba la modificación número 7 del Plan Estratégico de Subvenciones del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales para el periodo 2020-2023.
	ORDEN PRI/525/2023, de 11 de abril, por la que se concede una beca de formación a proyectos formativos en materia de periodismo y comunicación convocada por Orden PRI/1006/2022, de 30 de junio, modificada por Orden PRI/1107/2022, de 22 de julio.
	ORDEN PRI/526/2023, de 17 de abril, por la que se establecen los precios de las plazas concertadas por el Instituto Aragonés de la Mujer, en ejercicio de sus competencias en materia de acción concertada.
	ORDEN PRI/527/2023, de 20 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Huesca, la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Teru
	ORDEN PRI/528/2023, de 20 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Huesca, la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Teru
	ORDEN PRI/529/2023, de 20 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio entre la Universidad de Zaragoza, el Gobierno de Aragón, las Cortes de Aragón y el Justicia de Aragón para la creación de la “Cátedra de derecho civil y foral de Aragón”

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/530/2023, de 17 de abril, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a entidades locales para la adquisición de parcelas afectadas por inundaciones dentro de la Estrategia Ebro Resilience y en el marco del Plan de Recuperación, Transf
	ORDEN AGM/531/2023, de 21 de abril, por la que se convocan subvenciones dirigidas a las entidades locales aragonesas, para promover programas de sensibilización y educación ambiental en materia de cambio climático, durante el año 2023.
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 22 de marzo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambient
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de explotación para ganado vacuno de cebo con capacidad de 1.350 tern
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de tren turístico en Piedrafita de Jaca, en el término m
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la modificación aislada número 3 del Plan General de Ordenación Urbana de Torre
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 22 de marzo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental 
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de explotación ganadera m

	JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL DE HUESCA
	CANDIDATURAS proclamadas para las elecciones a las Cortes de Aragón de 2023, ante la Junta Electoral Provincial de Huesca. 

	JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL DE TERUEL
	CANDIDATURAS proclamadas para las elecciones a las Cortes de Aragón de 2023, ante la Junta Electoral Provincial de Teruel. 

	JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL DE ZARAGOZA
	CANDIDATURAS proclamadas para las elecciones a las Cortes de Aragón de 2023, ante la Junta Electoral Provincial de Zaragoza. 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2023, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa previa y de construcción de la instalación de producción de ener
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2023, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa previa y de construcción de la instalación de producción de ener

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/513/2023, de 14 de abril, por la que se convocan ayudas a entidades locales de Aragón para el año 2023 en materia de política lingüística.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/530/2023, de 17 de abril, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a entidades locales para la adquisición de parcelas afectadas por inundaciones dentro de la Estrategia Ebro Resilience y en el marco del Plan de Recup
	EXTRACTO de la Orden AGM/531/2023, de 21 de abril, por la que se convocan subvenciones dirigidas a las entidades locales aragonesas, para promover programas de sensibilización y educación ambiental en materia de cambio climático, durante el año 2023.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2023, del Director General de Asistencia Sanitaria, por la que se publica extracto de la sanción por infracción grave impuesta a Ignacio Mazón Sánchez.
	RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2023, del Director General de Asistencia Sanitaria, por la que se publica extracto de la sanción por infracción grave impuesta a Isabel Amigot Polo.
	RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2023, del Director General de Asistencia Sanitaria, por la que se publica extracto de la sanción por infracción grave impuesta a Rosario Molina Gaudó.

	AYUNTAMIENTO DE HÍJAR 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Híjar, para la obtención de licencia ambiental de actividades clasificadas de varias Plantas de Generación de Energía Fotovoltaica.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Híjar, para la obtención de licencia ambiental de actividades clasificadas de varias Plantas de Generación de Energía Fotovoltaica.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Híjar, para la obtención de licencia ambiental de actividades clasificadas de varias Plantas de Generación de Energía Fotovoltaica.




